Erken dönemlerden
itibaren farklı mezhebi kimliğe sahip âlimlerin katkılarıyla te-
şekkül edip gelişen fıkıh usûlünün klasik çağlarını, mütekaddi-
mîn ve müteahhirîn dönemi olmak üzere iki kısma ayırmak
mümkündür. Mütekellimîn yöntemine dayalı fıkıh usûlü ya-
zımı yönteminin mütekaddimîn ve müteahhirîn dönemi sınıf-
landırılmasında Gazzâlî (ö. 505/1111) esas alınmaktadır.
Gâzzâlî ve öncesi mütekaddimîn, Gazzâlî sonrası ise müteah-
hirîn dönemi olarak kabul edilmektedir. Mütekaddimîn dö-
nemi fıkıh usûlü tarihi ve anlayışı hakkında birçok akademik
çalışma yapılmıştır. Müteahhirîn döneminin fıkıh usûlü tarihi
ve anlayışı ise özellikle İSAM’ın başlatmış olduğu “İkinci Klasik
Dönem Projesi” kapsamında yakın dönemde birçok akademik
çalışmaya konu olmuştur. Müteahhirîn dönemi mütekellimîn
usûlünün önemli temsilcilerinden sayılan Fahruddîn er-Râzî
(ö. 606/1210), el-Kâdî el-Beydâvî (ö. 685/1286) ve ‘Adududdîn
el-Îcî’nin (ö. 756/1355) fıkıh usûlü anlayışlarını konu edinen
araştırmalar, bu kapsamda yapılan akademik çalışmalardan
bazılarıdır. Ancak müteahhirîn dönemi fıkıh usulü tarihi ve
anlayışının tam olarak ortaya konabilmesi için bu döneme dair
gerek ekol, gerekse de şahıs ve konu merkezli birçok araştır-
manın yapılması gerektiği kanaatindeyiz. Bu kanaate binaen
müteahhirîn dönemi mütekellimîn usûlcülerinden olan Molla
Gurânî’nin (ö. 893/1488) usûl anlayışını kıyâs delilini merkeze
alarak araştırmayı tercih ettik. Molla Gûrânî’nin ilmî kişiliği